КЕРЧЕНЬСКА

МІСЬКА  РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

   сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

«    »  мая   2024 г.                                                                             № ___________

О внесении изменений в Положение о порядке удаления (сноса, уничтожения)

зеленых насаждений, методику расчета размера восстановительной

стоимости за удаление (снос, уничтожение) зеленых насаждений при

проведении градостроительной и хозяйственной деятельности на

территории муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым», утвержденные решением 119 сессии Керченского городского совета

Республики Крым 1 созыва от 19.09.2019 г. № 1705-1/19

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 3, 10, 61 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», Законом Республики Крым «О растительном мире» от

25.12.2014 г. № 50-ЗРК/2014 и Правилами создания, охраны и содержания

зеленых насаждений в городах Российской Федерации, утвержденных

приказом Государственного комитета Российской Федерации по

строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 15.12.1999 № 153,

постановлением Совета министров Республики Крым от 9 февраля 2015 года

№ 30 «Об утверждении ставок сбора за единицу объема лесных ресурсов

(в том числе по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных

нужд) и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в

собственности Республики Крым», решением 17 сессии Керченского

городского совета 1 созыва от 26.03.2015 года № 262-1/15 «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым от 25.08. 2015 года № 496 «Об утверждении Порядка

удаления (сноса, уничтожения) зеленых насаждений (за исключением

городских лесов) на землях, находящихся в собственности Республики Крым

(с изменениями на 2 октября 2023 года)», постановлением Правительства

Российской Федерации от 14.12.2023 № 2153 «Об утверждении Правил

распоряжения находящейся в собственности Российской Федерации

древесиной, которая получена в ходе строительства, реконструкции,

эксплуатации линейных объектов», Поручением Главы Республики Крым от

27.11.2023 года № 1/01-32/5822, Уставом муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым, городской совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке удаления (сноса, уничтожения)

зеленых насаждений муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым, утвержденное решением 119 сессии Керченского

городского совета Республики Крым 1 созыва от 19.09.2019 г. № 1705-1/19,

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.14 Раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.14. Снос (удаление, вырубка) зеленых насаждений на территории

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

предусматривает понижающие ставки в размере 30% для уплаты

восстановительной стоимости в случае строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства, линейных

объектов, осуществляемых за счет бюджетов Российской Федерации,

Республики Крым или муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым».

2. Внести в Методику расчета размера восстановительной стоимости за

удаление (снос, уничтожение) зеленых насаждений при проведении

градостроительной и хозяйственной деятельности на территории

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым,

утвержденную решением 119 сессии Керченского городского совета

Республики Крым 1 созыва от 19.09.2019 г. № 1705-1/19, следующие

изменения:

2.1. Пункт 6.12 Раздела 6 изложить в новой редакции:

«6.12. Заявки представляются и рассматриваются в соответствии

с порядком и сроками, установленными Порядком реализации древесины,

полученной при удалении (сносе, уничтожении) зелёных насаждений

на землях, находящихся в собственности муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым.»

2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского

совета аппарата Керченского городского совета (Воробъёва) обеспечить

опубликование настоящего решения в городской газете «Керченский

рабочий».

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации (Синякова) разместить настоящее решение

на официальном сайте Керченского городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением решения «О внесении изменений в

Положение о порядке удаления (сноса, уничтожения) зеленых насаждений,

методику расчета размера восстановительной стоимости за удаление (снос,

уничтожение) зеленых насаждений при проведении градостроительной и

хозяйственной деятельности на территории муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым», утвержденные решением 119

сессии Керченского городского совета Республики Крым 1 созыва от

19.09.2019 г. № 1705-1/19» возложить на постоянную комиссию по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства (Савченко).

Председатель городского совета                                           О.СОЛОДИЛОВА